МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« / /  » мая 2024 года № Ш У/
Об организации работы
территориальной апелляционной
подкомиссии Апелляционной
комиссии Свердловской области в
муниципальном образовании
Белоярский городской округ в
основной период государственной
итоговой аттестации по основным
образовательным программам
основного общего образования в 2024
году

В соответствии с приказами Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 21.05.2024 М 731-Д «Об утверждении
положений о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области,
предметных комиссиях Свердловской области, Апелляционной комиссии
Свердловской области», от 06.05.2024 № 109-И «О создании территориальных
апелляционных подкомиссий Апелляционной комиссии Свердловской области на
территории муниципальных районов и городских округов Свердловской области в
2024 году», от 23.05.2024 № 752-Д «Об утверждении перечня мест размещения
пунктов первичной обработки информации, составов руководителей и технических
специалистов, перечня выполняемых работ в пунктах первичной обработки
информации на территории муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области» в целях обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в 2024 году на территории Белоярского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу конфликтной подкомиссии территориальной
апелляционной подкомиссии Апелляционной комиссии Свердловской области в
муниципальном образовании Белоярский городской округ (далее - ТП АК) в 2024
году в составе, утвержденном Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 06.05.2024 № 109-И «О создании территориальных
апелляционных подкомиссий Апелляционной комиссии Свердловской области на

территории муниципальных районов и городских округов Свердловской области в
2024 году».

2. Назначить техническим специалистом, ответственным за технико
технологическое обеспечение работы ТП АК Корнильцеву Е.С., главного
специалиста МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского округа
(далее -  Управление образования), руководителя пункта первичной обработки
информации (экзаменационных материалов) государственной итоговой аттестации
по основным программам основного общего образования на территории БГО
(далее - ППОИ БГО).

3. Определить местом работы ТП АК на территории БГО в 2024 году ППОИ
БГО, расположенный по адресу: п. Белоярский, ул. Ленина, 259, кабинет № 28.

4. Определить местом приема апелляций от членов государственной
экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) о нарушении установленного Порядка
проведения ГИА-9 - ППОИ БГО (пгт. Белоярский, улица Ленина, 259, кабинет №
8 ).

5. Определить время приема апелляций от членов ГЭК о нарушениях
установленного Порядка проведения ГИА-9 - время сдачи членами
экзаменационных материалов (далее - ЭМ) по соответствующему учебному
предмету в соответствии с графиком приемки ЭМ из пунктов проведения
экзаменов (далее - ППЭ) в ППОИ БГО с 14.00 до 17.00 по местному времени.

6. Определить местом приема апелляций о несогласии с выставленными
баллами от руководителей образовательных организаций (далее - руководителей
ОО) - https://gia66.ru.

7. Определить дни приема апелляций о несогласии с выставленными баллами
от руководителей ОО в соответствии с графиком работы предметных комиссий
Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования по русскому языку и математике в 2024 году, утвержденному
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 22.05.2024 № 131-И «О создании предметных комиссий Свердловской
области для проверки экзаменационных работ участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2024 году».

8. Назначить лицом, ответственным за прием апелляций о несогласии с
выставленными баллами от руководителей СЮ и о нарушении установленного
Порядка ГИА-9, Кудашеву Ингу Г ригорьевну, главного специалиста
Муниципального казенного учреждения Белоярского городского округа
«Управление образования Белоярского городского округа», ответственного
секретаря территориальной подкомиссии АК.

9. Возложить на Кудашеву И.Г. персональную ответственность за:
9.1. Соблюдение норм действующего законодательства, нормативно

распорядительных актов и инструктивно-методических документов,

https://gia66.ru

регламентирующих приема и хранения апелляций о несогласии с выставленными
баллами и о нарушении установленного Порядка проведения ГИА-9.

9.2. Ведение делопроизводства ТП АП.
10. Возложить на председателя ТП АК, заместителя директора

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоярская
средняя общеобразовательная школа № 1», Ульянову Т.А. персональную
ответственность за обеспечение работы ТП АК в соответствии с нормами
действующего законодательства, нормативно-распорядительных актов и
инструктивно-методических документов, регламентирующих порядок работы
территориальных подкомиссий Апелляционной комиссии Свердловской области,
соблюдение прав участников ГИА-9.

11. Возложить на главного специалиста Управления образования
Корнильцеву Е.С. персональную ответственность за обеспечение условий для
работы ТП АК в ППОИ БГО, в том числе за определение места работы ПТ АК при
приеме и рассмотрении апелляций.

12. Возложить на руководителя ППОИ БГО, главного специалиста
Управления образования персональную ответственность за технико
технологическое обеспечение работы ТП АК в ППОИ БГО.

13. Возложить персональную ответственность на руководителей 0 0  за:
13.1. Информирование работников, направляемых для работы в ТП АК, о

сроках, месте и порядке работы ТП АК, о Порядке проведения ГИА-9, в том числе
применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении
лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный Порядок
проведения ГИА.

13.2. Создание условий для исполнения работниками вверенных
образовательных организаций обязанностей членов ТП АК, в том числе
регулирование графика рабочего времени и объемов работы по основному месту
работы.

13.3. Осуществление контроля за соблюдением работниками вверенных
организаций обязанностей членов ТП АК.

13.4. Своевременное извещение председателя ТП АК Ульянову Т.А. и
руководителя ППОИ Корнильцеву Е.С. о ситуациях, связанных с членами ТП АК,
которые могут привести к срыву работы ТП АК, нарушениям информационной
безопасности, нормативно-распорядительных актов и инструктивно-методических
документов, регламентирующих проведение ГИА-9 на территории Свердловской
области в 2024 году.

14. Возложить персональную ответственность на председателей
территориальных подкомиссий региональных предметных комиссий
Свердловской области в БГО в 2024 году и руководителя ППОИ БГО за
своевременное и качественное предоставление (по запросу председателя ТП АК)
информации, необходимой для работы ТП АК.

15. Возложить персональную ответственность на руководителей 0 0  БГО за:

15.1. Своевременное уведомление (под подпись) участников ГИА-9,
являющихся обучающимися вверенных ОО:

1) о Порядке Проведения ГИА -9;
2) о порядке подачи апелляций о нарушении установленного Порядка

проведения ГИА-9 и о несогласии с выставленными баллами, о сроках
рассмотрения апелляций членами ТП АК, (Приложение 1);

3) о месте и времени приема в ОО от участников ГИА-9 в основной период
2024 года апелляций о несогласии с выставленными баллами;

4) о дате времени и месте ознакомления апеллянтов с результатами
рассмотрения их апелляций.

15.2. Своевременное размещение информации, указанной в подпункте 15.1.
пункта 15 настоящего приказа, на информационных стендах и официальных сайтах
О О .

15.3. Своевременное информирование участников ГИА-9 о результатах
сданных ими экзаменов посредством размещения протоколов результатов
экзаменов на информационных стендах ОО и индивидуально (под подпись) в
соответствии с указаниями Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области (далее -  Министерство), порядка подачи и рассмотрения
апелляции, приказом Министерства от 17.05.2024 N° 721-Д «Об обеспечении
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме основного государственного
экзамена, государственного выпускного экзамена на территории Свердловской
области в основной период 2024 года».

15.4. Определение (издание приказа) во вверенных ОО места и времени
приема от участников ГИА-9 в основной период ГИА-9 в 2024 году апелляции о
несогласии с выставленными баллами.

15.5. Назначение (издание приказа) должностного лица, ответственного за
прием (регистрацию) от участников ГИА-9 в основной период 2024 года апелляции
о несогласии с выставленными баллами (форма 1-АП), оформление
соответствующей документации для предоставления последней в ТП АК.

15.6. Своевременное (не позднее дня подачи апелляции(ий) в ОО участником
ГИА-9 о несогласии с выставленными баллами (соответствующего пакета
документов) в ТП АК.

16. Главному специалисту Управления образования Корнильцевой Е.С.
обеспечить оперативное (в день поступления апелляций) информирование членов
ТП АК и председателей ТП ПК о сроках рассмотрения апелляции о несогласии с
выставленными баллами.

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник .В. Юдина

Приложение 1
к приказу МКУ БГО «Управление образования
Белоярского городского округа» «Об организации
работы территориальной апелляционной
подкомиссии Апелляционной комиссии
Свердловской области в муниципальном образовании
Белоярский городской округ' в основной период
государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам основного общего
образования в 2024 году»

Об особенностях работы территориальной апелляционной подкомиссии Апелляционной
комиссии Свердловской области в муниципальном образовании Белоярский городской округ в
основной период государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам основного общего образования в 2024 году.

В 2024 году территориальная апелляционная подкомиссия Апелляционной комиссии
Свердловской области 2024 года в муниципальном образовании Белоярский городской округ
(далее -  ТП АК) в основной и дополнительный периоды проведения основного государственного
экзамена и государственного выпускного экзамена (далее -  ОГЭ и ГВЭ) организует рассмотрение
апелляций в очном режиме. Под рассмотрением апелляций в очном режиме понимается
физическое нахождение апеллянта в ППОИ (при желании апеллянта). В свою очередь, ТП АК,
включая привлекаемых экспертов, организует работу в помещениях, оснащенных
видеонаблюдением (видеозаписью).

Апелляция о нарушении установленного порядка проведения Г'ИА подается апеллянтом
непосредственно в день проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему учебному предмету члену
Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, не покидая пункта
проведения экзаменов. Апелляция о несогласии с выставленными баллами в основной и
дополнительный периоды 2024 года подается директору образовательной организации в
бумажном виде в 2-х экземплярах (один экземпляр остается у апеллянта). Сроки подачи
участниками ОГЭ и ГВ2Э апелляций о несогласии с выставленными баллами для каждого
экзамена определены Графиком работы предметных комиссий Свердловской области для
проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2024 году, утвержденного
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
22.05.2024 № 131-И «О создании предметных комиссий Свердловской области для проверки
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2024 году».

Время подачи участниками ОГЭ и ГВЭ апелляций в указанные дни -  с 10.00 до 16.00.
Все вопросы, связанные с работой ТП АК в 2024 году, можно направить на адрес

электронной почты: mk obr bel@maiJ.rn
Апелляции о несогласии с выставленными баллами основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена (далее -  ОГЭ/ГВЭ) в основной период 2024
года принимаются от руководителей образовательных организаций (ответственных
лиц) посредством сервиса апелляций по адресу http://gi.a66.ru/.

Обучающиеся подают апелляции о несогласии с выставленными баллами директору
(ответственному лицу) образовательной организации.

mailto:mk_obr_bel@maiJ.rn

Приложение 2
к приказу МКУ БГО «Управление образования
Белоярского городского округа» «Об организации
работы территориальной апелляционной
подкомиссии Апелляционной комиссии
Свердловской области в муниципальном образовании
Белоярский городской округ в основной период
государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам основного общего
образования в 2024 году»

ГРАФИК
работы территориальной апелляционной подкомиссии Апелляционной комиссии

Свердловской области в муниципальном образовании Белоярский городской округ в
муниципальном образовании Белоярский городской округ в основной период

государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам
основного общего образования в 2024 году

1. Рассмотрение апелляций о нарушении установленного порядка проведения
государственной итоговой аттестации

Д ата
экзам ена

Н аим енование учебного
предмета

С роки подачи
апелляций о
наруш ении

установленного
порядка проведения

ГИА
(в д ен ь  п р ов ед ен и я  экзам ена,

пункты  8 0  П орядка*)

С роки рассм отрения
апелляций о наруш ении

установленного
порядка проведения ГИ А

(в  теч ен и е  д в у х  р абоч и х  д н ей  с
м ом ента п оступ л ен и я  апелляции в
к он ф ли ктн ую  к ом и сси ю , п ункт 8 0

П орядка*)
(н е  п о зд н ее  указанной  даты )

21 мая 2024 английский язы к 21 мая 2024 24 мая 2024 года
27 мая 2024 инф орм атика (КО ГЭ),

биология,
общ ествознание,
химия

27 мая 2024 31 мая 2024 года

30 мая 2024 географ ия, химия, история,
ф изика

30 мая 2024 5 ию ня 2024 года

3 ию ня 2024 русский язы к 3 ию ня 2024 7 ию ня 2024 года
6 ию ня 2024 м атем атика 6 ию ня 2024 11 ию ня 2024 года
10 ию ня 2024 инф орм атика (КО ГЭ),

общ ествознание,
географ ия

10 ию ня 2024 17 ию ня 2024 года

14 ию ня 2024 литература, биология,
физика, инф орм атика (КО ГЭ)

14 2024 19 ию ня 2023 года

24 ию ня 2024 резерв: русский язы к 24 ию ня 2024 28 ию ня 2024 года

25 ию ня 2024 резерв: по всем  учебны м
предм етам , кром е РЯ и М А Т

25 ию ня 2024 28 ию ня 2024 года

26 ию ня 2024 резерв: по всем  учебны м
предм етам , кром е РЯ и М А Т

26 ию ня 2024 03 ию ля 2024 года

27 ию ня 2024 резерв: м атем атика 27 ию ня 2024 03 ию ля 2024 года
1 ию ля 2024 резерв: по всем  учебны м

предм етам
1 ию ля 2024 05 ию ля 2024 года

2 ию ля 2024 резерв: по всем  учебны м
предм етам

2 ию ля 2024 05 ию ля 2024 года

2. Рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами
Д ата

экзам ена
Н аим енование

учебного
предм ета

О ф ициальны й
день объявления
результатов ОГЭ
на региональном
уровне (н е  п о зд н ее

ук азан н ой  даты )

С роки подачи
апелляций о
несогласии с

вы ставленны м и
баллами

(в т еч ен и е  д в у х  р абоч и х
д н ей  с о  дня объявления
результатов Г И А , пункт

81 П орядка*)

С роки
рассм отрения
апелляций о
несогласии  с

вы ставленны м и
баллами

(в т еч ен и е  четы рех
р абоч и х  д н ей  с м ом ента

п оступ л ен и я  апелляции в
конф ликтную  к ом и сси ю ,

п ункт 8 3  П оря дка*)

21 мая 2024 английский
язы к

5 ию ня 2024 7 ию ня 2024 10-14 ию ня 2024

27 мая 2024 инф орм атика
(К О ГЭ),
биология,
общ ествознание,
хим ия

11 ию ня 2024 14 ию ня 2024 17-20 ию ня 2024

30 мая 2024 географ ия,
химия,
история,
ф изика

13 ию ня 2024 17 ию ня 2024 18-21 ию ня 2024

3 ию ня 2024 русский язы к 18 ию ня 2024 20 ию ня 2024 21-26 ию ня 2024
6 ию ня 2024 матем атика 19 ию ня 2024 21 ию ня 2024 24-27 ию ня 2024
10 ию ня 2024 инф орм атика

(К О ГЭ ),
общ ествознание,
географ ия

25 ию ня 2024 27 ию ня 2024 28 ию ня-3 ию ля
2024

14 ию ня 2024 литература,
биология,
физика,
инф орм атика
(К О ГЭ )

27 ию ня 2024 1 ию ля 2024 2-5 ию ля 2024

24 ию ня 2024 резерв: русский
язы к

3 ию ля 2024 5 ию ля 2024 8-11 ию ля 2024

25 ию ня 2024 резерв: по всем
учебны м
предметам ,
кром е РЯ и
М А Т

3 ию ля 2024 5 ию ля 2024 11-12 ию ля 2024

26 ию ня 2024 резерв: по всем
учебны м
предм етам ,
кром е РЯ и
М А Т

4 ию ля 2024 8 ию ля 2024 12-15 ию ля 2024

27 ию ня 2024 резерв:
м атем атика

5 ию ля 2024 9 ию ля 2024 15-16 ию ля 2024

1 ию ля 2024 резерв: по всем
учебны м
предметам

10 ию ля 2024 12 ию ля 2024 18-19 ию ля 2024

2 ию ля 2024 резерв: по всем
учебны м
предметам

10 ию ля 2024 12 ию ля 2024 15-19 ию ля 2024